HP Designijet
HD Scanner
© Scanner

Assembly Instructions

@ Scanner

Instructions d'assemblage

@ Scanner
Anleitung zum
Zusammenbau

@ “conner

Istruzioni per ‘installazione

© Cscaner

Instrucciones de montaje

@ Sconner

Instrucées de montagem

© Crarep
Hctpykumm no cbopke

CQ654-90001

© 2009 Hewlett-Packard Company
Large Format Division

Cami de Can Graells 121 - 08174
Sant Cugat del Valles

Barcelona - Spain

Al rights reserved
Printed in XXX

© Read these instructions carefully...
What you will need for this procedure
* Because the scanner is heavy, you may need three people to unpack it. When more
than one person is needed, the symbol at the foot of this box is displayed.

@ Llisez attentivement les instructions suivantes...
Conditions requises pour cette procédure
* Trois personnes pour le déballage du scanneur, qui est lourd. Lorsque plusieurs person-
nes sont nécessaires, le symbole ci-dessous est affiché.

@ Lesen Sie diese Anleitung sorgféltig durch...
Voraussetzungen
* Der Scanner ist sehr schwer, und daher werden zum Auspacken drei Personen
benstigt. Wenn mehr als eine Person erforderlich ist, wird das entsprechende
Symbol fir diesen Arbeitsschritt angezeigt.

@ leggere queste istruzioni attentamente...
Cosa & necessario per questa procedura
* Dato il peso dello scanner, potrebbero essere necessarie tre persone per disimballarlo.
Quando & necessaria pit di una persona, appare il simbolo riportato alla base di questo
riquadro.

@ lea atentamente estas instrucciones...
Qué necesitara durante el proceso de instalacién
* Debido al elevado peso del escaner, es posible que se necesiten tres personas para
desembalarlo. Cuando se requiere la intervencién de més de una persona, se muestra el
simbolo que se indica en la parte inferior de esta casilla.

@ leia estas instrugées com atengéo...
O que serd necessario para este procedimento
» Como o scanner é pesado, s&o necessdrias trés pessoas para retiré-lo da embalagem.
Quando mais de uma pessoa for necesséria, o simbolo na parte inferior da caixa seré

exibido.

@ BHMMATENBHO NPOYTUTE 3TM MHCTPYKLMM...
Yro HeoBXOaMMO 3HATL [ BBINOMHEHMS 3TOM NPOLERypPbI
* Beupy 6onbLioro Beca CKaHEPA [f1s €10 PACMAKOBKW MOXKET NOTPeBoBATLCS TPM
uenoseka. Korga tpeByetcs Gonee OpHOrO YEnoBeKa, HA HMKHEN YacT KOPOBKM CTaBMTCA
cneunanbHbl4 CUMBON.

© During the stand assembly you will see some reference to
the following symbol labels which appear on some items,
standing for left side, and right side.
O Leftside  ® Right side

@ Lors de 'assemblage du support, les symboles ci-dessous
peuvent étre affichés pour certains éléments, indiquant le
co6té gauche et le coté droit.

© Ceté gauche  ® Coté droit

© In der Anleitung zum Zusammenbau der Sockelbaugruppe
wird auf folgende Symbole verwiesen, die auf manchen
Komponenten angebracht sind. Diese stehen fiir die linke
und die rechte Seite.
(D linke Seite  ® Rechte Seite

@ Durante |'assemblaggio del piedistallo, si troveranno alcuni
riferimenti alle seguenti etichette che appaiono su alcuni
componenti, a indicare il lato sinistro e il lato destro.

O lato sinistro ® Lato destro

@ Durante el montaje del soporte, verd referencias a las
siguientes etiquetas de simbolos, que aparecen en algunos
elementos, y que indican el lado izquierdo y el derecho.

© Lado izquierdo  ® Lado derecho

@ Durante a montagem da base, vocé verd algumas referén-
cias a este simbolo que aparecem ¢ direita e esquerda de
alguns itens.

(@ lado esquerdo  ® Lado direito

@ Bo epems cBopku OCHOBAHMS HEOBXORMMO OBpaLLaTh
BHAMOHME HO CTIEAYHOLLME CMMBOTbI, MMEIOLUMECS HO
HEKOTOPbIX 3MEMEHTAX, 0BO3HAUAIOLME NIEBYIO W NPABYHO
CTOPOHbI.

(D INesas cropora  (®) Mpasas cropoHa

@ The touch screen assembly can be
mounted on either the right or the left
side of the stand.

@ 1'écran factile peut étre monté sur le
cété droit ou le coté gauche du support.

© Die Touchscreen-Einheit kann auf der linken oder rechten
Seite des Sockels angebracht werden.

@ |l gruppo schermo fattile pud essere montato sul lato destro
o sul lato sinistro delpiedistallo.

© la pantalla tactil se puede montar a la derecha o a la
izquierda del soporte.

@ A tela digital pode ser montada do lado direito ou es-
querdo do suporte.

@ Y3en ceHCOPHOTO SKPAHA MOXKET BbiTb YCTAHOBNIEH C MPABOM
WMIM C JIEBOI CTOPOHbI OCHOBOHMS.




N Box contents A bly kit content: Quantity
Description supplied
1. Maintenance sheet
2. Media guides (X2) Screw M5x 14 (Torx T25) for stand assembly % 34
9 3. Plastic dust cover
g' 92 envelope Special screw for scanner (Torx T20) ? 5
. Scanner
6. Doc CD
- Plastic caps ' 4
[ 7 Top bar
8. leftleg lLarge power cable clips é@ 3
9. Assembly kit
10.  Maintenance kit Small ble cl Q 1
1. Cable bundle mall power cable clips
12, Wheels (X4)
Box , 13.  Left foot Starwasher 5mm &) 7
< 14, Right foot
15. Lower bar Earth cable o § L
16 Right leg
17. System recovery DVD -
18. Touch Screen Plestic stip - 4
19. Monitor joint
20.  Bracket cover Allen key 720 ) 1
21.  Touch screen pen
L 22.  Touch screen bracket Torx 25 key / 1
23.  Assembly instructions
Spanner for joint é% :
Contenu du carton  Contenu du kit de montage Packungsinhalt Inhalt des Montagekits
1. Fiche de maintenance Description Quantité Karton - ’V ; )\/\A/odr?.un%.s:h" - Beschreibung Menge
) edienfihrungen (2x
2. Guide-support (>.< 2) Vis M5x14 (Torx T25) pour le socle ? 34 =——— | 3 Kuns’s?oﬂabdegckung M5x14-Schrauben (Torx T25) fisr 34
3. Housse en plastique 4. A2Umschlag Gestellmontage
4. Enveloppe A2 e 5. Scanner S
5 Scanner Vis spécidle (Torx T20) pour le scanner 5 6 DocCD Spezialschrauben fir Scanner (Torx T20) ﬁ 5
6. Doc CD L
L Bouchon en plastique . 4 _ o 4
_ . 7. Obere Leiste Kunststoftkappen .
7. Barre supérieure 8. Llinkes Bein
8. Montant gouche Collier de cordon d'alimentation, grand forma § 3 9. Montagekit GroBe Kabelschellen for Netzkabel @ 3
9. Kit de montage 10.  Wartungskit
10.  Kit de maintenance i ali i " 1. Kabel
17 Foiscoat de cbles Collier de cordon d'alimentation, petfit format 12 12 Rader (4x) Kleine Kabelschellen for Netzkabel Q 2
12. Karton J1 Linker Fu3
R_oulenes (x4) Rondelle en étoile 5 mm @ 7 , 14.  Rechter FuB ;
13.  Pied gauche = - " Unterlegscheiben, 5 mm &) 7
Carton , ) f 15, Untere Leiste
1 14, Pied droit 16.  Rechtes Bein
r/f: . 15. Traverse ) Cable de masse = § 1 17 System- Erdungskabel § 1
N 16.  Montant droit wiederherstellungs-DVD
17. DVD de restauration Lanizre en plasti 18.  Touch Screen
plastique 4 "
du systéme — 19 Monitorhalterung Kunststoffstreifen — 4
18. Ecran tactile ) 20.  Abdeckung fir Touch
19.  Pivot de I'écran tactile Clé hexagonale T20 ss’j L Screen-Arm T20-Inbusschlisssel B’,) 1
2. Touch Screen-Stift
20. Plaque de support
21 Sty |'é il Tournevis Torx 25 / 1 22, Touch Screen-Arm
- Stylet pour ['écran factile L Torx 25 Schraubendreher = 1
22. Support de I'écran tactile
23, Instructions de montage S / 1 23. Montageanweisungen Sechskantschlissel fir Touch Screen-Gelenk % 1




Contenuto della scatol Contenuto del kit di montaggio Contenido de la caja Contenido del kit de montaje Cantidad
Quantita = Descripcién suministrada
1. Foglio di manutenzione Descrizione fornita Caija . 1. Hoja de mantenimiento
2. Guide supporti (X2) 2. Guias de papel (x2) Tornillo M5x 14 (Torx T25) para el soporte ? 34
3. Copertina in plastica Viti M5x 14 (Torx T25) per il gruppo base % 34 J 3. Funda dle P'lfle'CO
contra el polvo
4. Busta A2 = 4. Sobre A2p Tornillo especial para el escaner (Torx T20) ﬁ 5
5. Scanner Vite speciale per scanner (Torx T20) S 5 5. Escaner
. Doc CD
6 L 6. DocCD Tapas de plastico . 4
) Cappucci in plastica ‘ 4 - )
7. Barra superiore 7. Barra superior
8. Gamba sinistra 8.  Pata izquierda Clips grandes para el cable de alimentacion Q} 3
9. Kit di assemblaggio Collari per cavi di aliementazione grandi @ 3 9 Kit de monfaie
10.  Kit di manutenzione ]ﬂ' (K::jgleesmonfenlmlenfo Clips pequefios para el cable de alimentacion @ 12
N. Cavi Collari per cavi di alimentazione piccoli @ 12 ]2: Ruedas (x4)
Scatola Jp | 12 Rotelle (x4) ] 138 Base izquierda Arandela de estrella de 5 mm ) 7
) 13.  Piede sinistro Rondella da 5 mm @ 7 14. Base derecha
14.  Piede destro 15, Barra inferior
15.  Barra inferiore 16.  Pata derecha Cable de conexién a tierra 1
16.  Gamba destra Cavo di fera 1 17. DVD de recuperacién
7. DVD di ripristino del sistema . Banda de pléstico — 4
18.  Touch screen Fascetta di plastica / 4 ]]g J”Sr:‘?:ltlrlc‘elsils:i)trd L)
19. Gium.o del moni'or 20. Cubierta de abrazadera Lave de Allen T20 ,,,J 1
20.  Copribraccio Chiave Allen 20 ﬁ,) 1 21.  Boligrafo de la pantalla
21.  Penna del touchscreen sensible al tacto /
22.  Braccio del touchscreen 22, Abrazadera de la pantalla Llave Torx 25 ]
Chiave Torx 25 / 1 L sensible al tacto
23.  Istruzioni di montag Llave para junta 04 1
Chiave per giunti @% 1 23.  Instrucciones de montaje
Contevdo da caixa Contetdo do kit de montagem - Copep>kumoe ynakoeku CORep>xumoe c6opouHOro Komnnekra
uantid.
Caixa . 1. Folha de manutenao Descricdo fomecida [ 1 Muer KanuBpoBKku Onvcane Komwsecrao
2. Guias de midia (X2) Parafuso M5x 14 (Torx T25) para montagem - Ynarosxa i 2. Hanpasnsrouwe (2 wr.) e — 2
— = 3. Capa plastica do cavalete 3. TINaCTMKOBAS MbINEITLMTHAS wsr M5x14 (Torx T25) an cSopiar cranuss
4. Envelope A2 KpbILWKa =
5. Scanner Parafuso especial para o scanner (Torx T20) I 5 4. Kowsepr popmara A2 CneuvansHbiit sunT gna ckarepa (Torx T20) ? 5
6. Doc CD = 5. CkaHep =
Protefores plésticos . 4 L 6. Doc CD Mnactukosble Kpsiluky ' 4
s e [ 7. Bepxuss nepexnapuna
8.  Perna esquerda Prendedores grand bo d :
grandes para o cabo de o
9. Kitde montagem alimentagao @ 3 2 g:‘m” C"’"‘"‘” Bonblume 3axumsl Ans kabens @ 3
10.  Kit de manutencéo + SOOPOURLIA KownexT
R Prendedores pequenos para o cabo de 12 10. Komnnexr gns obcnysxmeanus
1. Conjunto de cabos alimentacdo cxamena Manble 3axumbl gns kabens 12
12, Rodinhas (X4) T P
13.  Pé esquerdo Arrvela de 5mm @ 7 Ynakoska , ]2: Konecuiw (4 wr.) 38e33006pa3HAs WAHBA 5 MM @ 7
14, Pé direito ———— 1 = TNesas onopa
15.  Barra inferior X E [ 14' n P
16, Perna direita Fio terra 1 ]54 HE:?,:: :QSZ:,,QWHO Sazemnstowuit NPoBoR 1
17. DVD de recuperagao . N
do sistema Tira de plasfico / 4 1167. g\p/;mx croiika L _— A
(LB EIC T - socc;‘::CoKm?;‘:m cHcTEMbI
19. Junta do monitor Chave Allen T20 B’,J 1 18. Cencopruiit skpan Topuossii o T20 ’s) 1
20.  Protetor do suporte 19. Y3en kpenneHus MOHMTOPQ
21 :
L Gl o —| e —=|
Chave para junta % 7 | 22. KpoHureiin cercopHoro akpaka . o %
23.  Instrugdes de montagem ’ T KOs TR Kpemen !
23. Wuctpykuum no c6opke




© 0 06 ©¢ 0 0 ©

l

pe l/®
NN

1

3 M5x14

x3

2
& ¢

N

)

4 M5x14

Using the letter symbols shown, identify the left and right
legs using the above image. The image is as seen from the
front of the scanner.

Repérez les montants gauche et droit & I'aide des
symboles de I'image ci-dessus. Cette image représente
une vue de I'avant du scanner.

Platzieren Sie das rechte und das linke Bein wie in
der Abbildung oben gezeigt. Die Abbildung zeigt die
Vorderansicht des Scanners.

In base ai simboli della figura, identificare le gambe
destra e sinistra. Nella figura il punto di osservazione &
immaginato davanti allo scanner.

Utilizando las letras indicadas, identifique la pata
izquierda y la derecha como se ve en esta imagen. Esta
imagen representa la vista desde la parte frontal del
escaner.

Identifique as pernas direita e esquerda por meio dos
simbolos mostrados, como na imagem acima, em que o
scanner ¢ visto de frente.

C NOMOLLbIO COOTBETCTBYIOLLMX CHMBOIIOB OMPEAEMTE
NPABYIO M NIEBYIO CTOMKY, KOK MOKA3AHO HA PHUCYHKE
cBepxy (Bug cnepepm).

Turn the left and right legs upside down, and attach the
feet and wheels fo the legs. Use five M5X14 screws, and
two wheels for each foot.

Retournez les montants gauche et droit et fixez les pieds
et les roulettes aux montants. Utilisez 5 vis M5x14 et 2
roulettes pour chaque pied.

Platzieren Sie die beiden Beine mit der Unterseite nach
oben, um die FiiBe und Rader zu befestigen. Verwenden
Sie funf M5X14-Schrauben und zwei Réder pro FuB3.

Capovolgere le gambe destra e sinistra e fissare i piedi
e le rotelle usando cinque viti M5X14 e due rotelle per
ogni piede.

Ponga la pata izquierda y la derecha del revés y acople
las bases y las ruedas a las patas. Utilice cinco tornillos
M5X14 y dos ruedas para cada base.

Vire as pernas de cabeca para baixo e prenda pés
e rodinhas nelas. Use cinco parafusos M5X14 e duas
rodinhas para cada pé.

lMepesepHHuTe NPaABYIO 1 HUKHIOKO CTOMKM HDKHEM
CTOPOHOM BBEPX W MPMKPENMTE K HMM OMOPbI M KOMECHKM.
[ns kaxxpoit onops! Mcnonbayetcs natb suHtos M5X14 n
ABA KONECHKA.

Lay one of the legs down and attach the lower bar,
hooking in the tab and fixing with three M5X14 screws.

Couchez I'un des montants sur le sol et fixez la traverse
sur ce montant. Pour cela, enclenchez la languette et
utilisez 3 vis M5x14.

Legen Sie ein Bein auf den Boden, schieben Sie die
untere Leiste in den Schlitz und befestigen Sie sie mit drei
M5X14-Schrauben.

Appoggiare una delle due gambe e fissare la barra
inferiore, agganciandola all’apposita aletta e fissandola
con tre viti M5X14.

Tumbe una de las patas y acople la barra inferior,
enganchéndola a la ranura y fijandola con tres tornillos
M5X14.

Abaixe uma das pernas e prenda a barra inferior,
encaixando a guia e fixando com trés parafusos M5X14.

lMonoxute ofHy 13 CTOEK M NPUCOEAMHMTE K HEW HIXKHIOKD
nepeknaguHy, 3aKpenms ee C NOMOLLbIO NAMKK M TPeX
suHToB M5X14.

Attach the lower bar to the other leg, hooking in the tab
and fixing with three M5X14 screws.

Fixez la traverse sur le deuxiéme montant en enclenchant
la languette et avec 3 vis M5x14.

Befestigen Sie die Querleiste mit drei M5X14-Schrauben
am anderen Bein.

Fissare la barra inferiore all’altra gamba, agganciandola
all’'apposita aletta e fissando il tutto con tre viti M5X14.

Enganche la barra inferior a la ofra pata,
enganchéndola a la ranura y fijandola con tres tornillos
M5X14.

Prenda a barra inferior & outra perna, encaixando a
guia e prendendo com trés parafusos M5X14.

[MprcoeamHmTe HUKHIOK NEPEKNAANHY K APYTOM CTOWKE,
3aKPenMB ee C NOMOLLbIO NANKK U Tpex BuHToB M5X14.




©

M5x14

6

x2

Put the two legs upright, and slide the top bar into the legs,
attaching with four M5X14 screws on each leg.

Ramenez les montants en position verticale. Glissez les
extrémités de la barre supérieure dans les montants, puis
vissez-les. Utilisez 4 vis M5x14 pour chaque montant.

Richten Sie das Gestell auf, setzen Sie die obere Leiste auf
und befestigen Sie sie mit jeweils vier M5X14-Schrauben
an den beiden Beinen.

Riportare le gambe in posizione verticale e fare scorrere
al loro interno la barra superiore fissandola con quattro
viti M5X14 per gamba.

Coloque las dos patas en posicién vertical y deslice la
barra superior para encajarla en las dos patas. Unala
con cuatro tornillos M5X14 a cada pata.

Coloque as pernas de cabeca para cima e encaixe nelas
a barra superior, prendendo-a com quatro parafusos
M5X14 em cada perna.

YCTaHOBMTE CTOMKM BEPTUKAILHO, BCTABBTE B HMX BEPXHIOKO
nepeknaguHy 1M NpUKpenure ee K KaKAon CToike
yeTbipbms BHTAMM M5X14.

At this point you must decide on which side you are going to fit the touch screen assembly. This can be fitted on the left or right side of the stand. The next steps, explain how to fit the touch
screen assembly when the touch screen is located on the right side of the stand. To fit the touch screen assembly to the left side of the stand, using the same parts, just ‘mirror’ the assembly
procedure.

Attach the bracket cover fo touch screen bracket using two M5X14 screws.

Vous devez maintenant choisir le cété du socle sur lequel vous allez monter I'assemblage d'écran tactile. Les étapes suivantes expliquent comment monter I'assemblage d’écran tactile du
coté droit du socle. Pour installer I'assemblage d’écran tactile & gauche du socle, avec les mémes piéces, suivez la méme procédure en inversant la droite et la gauche (comme @ travers un
miroir).

Fixez la plaque de support de I'écran tactile au support & I'aide de 2 vis M5x14.

Nun miissen Sie entscheiden, auf welcher Seite der Touch Screen angebracht werden soll. Dies kann links oder rechts vom Gestell erfolgen. In den néchsten Schritten wird beschrieben,

wie der Touch Screen an der rechten Seite des Gestells befestigt wird. Um den Touch Screen links vom Gestell zu befestigen, miissen Sie die Montageprozedur mit denselben Teilen
seitenverkehrt durchfihren.

Befestigen Sie die Abdeckung fiir den Touch Screen-Arm mit zwei M5X14-Schrauben.

A questo punto occorre scegliere il lato su cui andra fissato il touchscreen, che pud essere montato su entrambi i lati. Le istruzioni che seguono presuppongono che il touchscreen sia
montato sul lato destro della base. Per installare il touchscreen sul lato sinistro della base, usando gli stessi componenti, seguire le istruzioni in modo speculare.

Fissare il copribraccio al braccio del touchscreen utilizzando due viti M5X14.

En este momento debe decidir en qué lado desea montar el conjunto de la pantalla sensible al tacto. Se puede montar a la derecha o izquierda del soporte. En los siguientes pasos,
se explica cémo se acopla el conjunto de la pantalla sensible al tacto cuando se sitéa a la derecha del soporte. Para acoplarlo a la izquierda del soporte, utilice las mismas piezas,
pero cambie la disposicién indicada en el procedimiento de montaije.

Coloque la cubierta de la abrazadera sobre la abrazadera de la pantalla sensible al tacto con dos tornillos M5X14.

Agora é necessério dedidir em que lado ficard o conjunto da tela de toque. Ele pode ser montado tanto no lado direito quanto no esquerdo do cavalete.

As préximas etapas mostram como montar o conjunto da tela de toque no lado direito do cavalete. Para montar o conjunto da tela de toque no lado esquerdo, usando as mesmas
pegas, basta “espelhar” o procedimento de montagem.

Prenda o protetor do suporte da tela de toque usando dois parafusos M5X14.

Ha panHoM 3Tane HEOBXORMMO PeLUMTS, C KOKO#M CTOPOHBI CIIEAYeT YCTaHOBMTS CEHCOPHBIF 3KpaH. OH MOXeT BbiTb MOHTUPOBAH HA MPABYHO MW NEBYHO CTOPOHY CTaHMHbLI. Panee
ONMCHIBAETCS NPOLEAYPA YCTAHOBKM CEHCOPHOTO SKPAHA C MPABO# CTOPOHBI CTAHMHBI. 4T06bI MOHTMPOBATH CEHCOPHBIM SKPAH C NIEBOJ CTOPOHBI CTAHMHBI, BBINOMHUTE AAHHYHO MPOLEAYPY

«3epPKarnbHO», UCMONb3ys Te Xe AeTanu.

MprcoepmHmTe KPBLILLKY KPOHLUTEMHA K KPOHLUTEMHY CEHCOPHOTO 3KPAHA C NOMOLLbO ABYX BuHTOB M5X14.




o

o

L Es

M5x14

?Iﬁ,;{v

2539

Loosen the two top screws on the outside of the leg to
leave a 4mm gap. Fix two M5X14 and two starwashers
to the middle two holes on the outside of the leg. Do not
fully tighten the screws, also leave a 4mm gap.

Desserrez de 4 mm les 2 vis situées en haut de la face
extérieure du montant. Fixez 2 vis M5x14 et 2 rondelles
en étoile aux 2 trous du milieu, sur la face extérieure du
montant. Ne serrez pas les vis & fond. Laissez un espace
de 4 mm.

Losen Sie an der AuBenseite des Beins die beiden
oberen Schrauben, bis ein Abstand von 4 mm frei

bleibt. Befestigen Sie zwei M5X14-Schrauben und zwei
Unterlegscheiben in den mittleren beiden Léchern, ziehen
Sie die Schrauben jedoch nicht vollstéindig fest, sondern
lassen Sie ebenfalls einen Abstand von 4 mm frei.

Allentare le due viti superiori sull’esterno della gamba
per lasciare una fessura di 4mm. Inserire due viti M5X14

e due rondelle nei due fori centrali sull’esterno della gam-

ba. Non stringere le viti e lasciare la fessura di 4mm.

Afloje los dos tornillos superiores en la parte exterior de
la pata para dejar un espacio de 4 mm. Fije dos tornillos
M5X14 y dos arandelas de estrella en los dos orificios
de la parte exterior de la pata. No apriete por completo
los tornillos y deje un espacio de 4 mm.

Afrouxe os dois parafusos na parte externa da perna,
deixando uma folga de 4mm. Prenda dois M5X14 e
duas arruelas nos dois buracos centrais da parte externa
da perna. N&o aperte totalmente os parafusos, deixe
4mm de folga.

Ocnabbte [Ba BEPXHMX BUHTA HO BHELUHEN CTOPOHE
CTO¥KM, ocTaBue 4-mm 3a3op. BeuHture gea euHta M5X14
C [BYMS 38€30006PA3HBIMK LIAKHBAMM B [BA CPEAHHE
OTBEPCTMS HO BHELLHEN CTOpPOHE cToiku. He satarueaiite
BWHTbI, TAKXKE OCTABMB 4-MM 3030p.

Slide the touch screen bracket into place over the four
screws.

Faites glisser le support de I'écran tactile en place sur les
quatre vis.

Schieben Sie die Touchscreen-Halterung tber die vier
Schrauben nach unten.

Far scorrere la staffa dello schermo tattile in posizione
sopra le quattro viti.

Deslice el soporte de la pantalla téctil hasta que quede
colocado sobre los cuatro tornillos.

Deslize o suporte da tela digital sobre os quatro parafu-
sos.

YCTaHOBMTE KPOHLLTEHH CEHCOPHOTO SKPAHA HA MECTo,
HQMBMHYB €rO HQA YeTbIPE BUHTA.

Tighten the four screws.
Serrez les quatre vis.

Ziehen Sie die vier Schrauben fest.

Stringere completamente le quattro viti.

Apriete los cuatro tornillos.
Aperte os quatro parafusos.

3araHuTe YeTbl Pe BUHTA.

b2

Place some packaging boxes, or something about half
the height of the scanner stand in front of the stand, and
lift the scanner up onto them.

Placez des cartons d’emballage, ou tout objet d’environ
la moitié de la hauteur du socle, devant ce dernier, puis
posez le scanner sur ces cartons ou cet objet.

Platzieren Sie Kartons oder andere geeignete Gegens-
téinde mit etwa der halben Héhe des Scannergestells vor
dem Gestell und legen Sie den Scanner darauf.

Appoggiare davanti alla base qualche scatola, o qualco-
sa alto quanto la metd della base, e sollevare lo scanner
appoggiandolo su questo sostegno.

Coloque unas cajas, o algo a media altura del soporte
del escaner delante del soporte y sitie el escaner
encima.

Coloque, na frente do cavalete, algumas caixas ou algu-
ma outra coisa que tenha metade da altura dele. Ponha
o scanner sobre esse apoio.

TNocrasbTe Nepef CTAHUHOM KOpPOBKU MK apyrie
NPEAMEThI BbICOTOM B MOMOBUHY CTAHMHBI M NOJHMMMTE HA
HWX CKaHep.




3]

Using three people; two to lift, and one fo position, lift
the scanner into place locating the rubber feet in the
holes indicated.

A trois personnes, deux personnes pour soulever et
une pour positionner, mettez le scanneur en place, en
positionnant les pieds en caoutchouc dans les trous,
comme indiqué.

Heben Sie den Scanner mit drei Personen (zwei zum
Tragen und eine zum Ausrichten) an seine Position. Die
GummifiiBe missen sich in den angegebenen Offnungen

befinden.

Sono necessarie fre persone, due per sollevare e una
per posizionare lo scanner. Sollevare lo scanner sino a
inserire i piedini di gomma nei fori indicati.

Entre tres personas realicen lo siguiente: dos personas
levantan el escaner y la ofra posiciona los pies de
caucho en los orificios indicados.

Em trés pessoas, duas para levantar o equipamento e
uma para posicioné-lo, levante o scanner e coloque os
pés de borracha nos orificios indicados.

BTpOeM (FI,BOe NogHUMAKOT, OOuH Hanpusnzer) YyctaHosuTte
CKAHEep Ha MecTo, TaK 4ToBbI [PE3UHOBLIE HOXKM nonanu B
YKQA3QHHbIE OTBEPCTHS.

13

M5x14
x3

Fix with the four special screws.
Fixez le scanner & 'aide des 4 vis spéciales fournies.

Befestigen Sie den Scanner mit den vier
Spezialschrauben.

Fissare con le quattro viti speciali.
Fijelo con cuatro tomillos especiales.

Prenda com os quatro parafusos especiais.

30ernme CKAaHep C NOMOLLbIO 4 cneunarnbHbIX BUHTOB.

With the protective foam in place, put the touch screen
face down and attach the monitor joint fo the rear along
with one end of the earth cable where shown, using four
M5x14 screws and one star washer for the earth cable.

La mousse de protection étant en place, placez I'écran
tactile face vers le bas et fixez le joint de I'écran &
I'arriere avec une extrémité du cable de la prise de terre,
comme illustré, & I'aide des quatre vis M5x 14 et une
rondelle en étoile pour le cable de la prise de terre.

Legen Sie den Touchscreen samt Styroporschutz
umgedreht hin, und bringen Sie die Monitorhalterung
zusammen mit einem Ende der Masseleitung hinten
an. Verwenden Sie fiir die Masseleitung vier M5x 14-
Schrauben und eine Unterlegscheibe.

Mantenendo il polistirolo di protezione, posizionare lo
schermo tattile rivolto verso il basso e fissare il giunto del
monitor al retro insieme a un’estremita del cavo di messa
a terra, come illustrato, utilizzando quattro viti M5x14 e
una rondella a stella per il cavo di messa a terra.

Con la espuma protectora colocada en su sitio, sitte la
pantalla téctil hacia abajo y conecte la junta del monitor
en la parte posterior junto a un extremo del cable de
conexién a tierra donde se muestra en la ilustracién,
mediante cuatro tornillos M5x 14 y una arandela de
estrella para el cable de conexién a tierra.

Com a espuma de protec&o posicionada, coloque a tela
digital virada para baixo e fixe a jungéo do monitor na
parte traseira da fela junto com uma extremidade do
cabo terra, conforme mostrado, usando quatro parafusos
M5x14 e uma arruela dentada no cabo ferra.

He ynanas 3awmTHbIA NEHONNACT, NOMOXMTE CEHCOPHBIMA
3KPAH NIMLEBOM YACTBIO BHW3 M NPUMKPENnuTe Cc3aam
COEMMHMTENbHBIM Y3€N MOHMTOPA M OfMH M3 KOHLIOB
303eMNIAOLLErO KABens, KaK MOKA3aHO HA PUCYHKE.
Mcnone3yite gna storo uyetbipe sunta M5x 14 1 ogry
38e30006pA3HYIO WAKHBY ANS 3a3EMNFIOLLIETO NPOBOA.

b2

Remove the protective foam ends, and slide the hub of the
touch screen assembly into the touch screen arm.

Retirez la mousse de protection et faites glisser le moyeu
de I'écran tactile dans le bras.

Nehmen Sie die Styroporendstiicke ab, und schieben Sie
die Nabe der Touchscreen- Einheit auf den Touchscreen-
Arm.

Rimuovere il polistirolo di protezione e far scorrere il
mozzo del gruppo schermo tattile sul braccio dello
schermo fattile.

Retire la espuma protectora de los extremos y deslice
el concentrador de la pantalla téctil hasta que quede
colocada en el brazo.

Remova as extremidades da espuma de protecéo e deslize
o centro do conjunto da tela digital no brago da tela
digital.

CHummre 3ALLWTHBIM NEHONMACT U BCTOBbLTE BTYNKY y3na
CEHCOPHOro 3KPAHA B LUTAHTY Ans CEHCOPHOro 3KpaHa.




15

x1

e
52 ¥

Connect the earth cable from the touch screen assembly to
the touch screen arm using a screw and starwasher.

Fixez le cable de la prise de terre entre I'écran et le bras
de I'écran & I'aide d'une vis et d’une rondelle en étoile.

Befestigen Sie die Masseleitung der Touchscreen-Einheit
mit einer M5x 14-Schraube und einer Unterlegscheibe am
Arm.

Collegare un’estremita del cavo di messa a terra al gruppo
schermo tattile e I'alira estremita al braccio dello schermo
tattile utilizzando una vite e una rondella a stella.

Conecte el cable de conexién a tierra de la pantalla tactil
al brazo con un tornillo y una arandela de estrella.

Conecte o cabo terra do conjunto da tela digital ao
brago da tela digital usando um parafuso e uma arruela
dentada.

MopcoenmHuTe 3a3eMnstoLMi KaBenb y3na CeHCOPHOTo
3KPAHA K LUTAHTE CEHCOPHOTO 3KPAHA € MOMOLLbIO BMHTA M
38€30006PA3HON LUAGI.

Fix the touch screen pen to the side of the touch screen.

Fixez le stylo de I'écran tactile sur la partie latérale de
I'écran.

Bringen Sie den Touchscreen-Stift an der Seite des
Touchscreens an.

Fissare la penna dello schermo tattile sul lato del gruppo
schermo tattile.

Fije el l&piz de la pantalla téctil al lado de la misma.
Fixe a caneta da tela digital na lateral da fela.

[Mpukpenmte KAPAHAALL /18 CEHCOPHOTO SKPAHA HA KPAO
CEHCOPHOTO SKPAHA.

The unit is now assembled and should appear as in the
above illustration.

L'unité est maintenant assemblée et doit ressembler a
I'illustration.

Das Gerét ist nun zusammengebaut und muss wie in
der folgenden Abbildung aussehen.

L'unita & ora assemblata e dovrebbe apparire come
nell’illustrazione.

De este modo, la unidad esté montada y deberé tener
el aspecto que se muestra en la ilustracién.

A unidade estd montada e deve ser semelhante &
ilustracao.

Tenepb 6nok coBpaH U BOMXEH BLIFMAAETs TAK,
KAK MOKA3GHO HA MPUBEREHHOM HUXKE PHUCYHKE.

'l 8 You are now required to clean

the scan area. To do so you will
need the cleaning tools provided in the
maintenance kit and a cleaning fluid (not
included in the maintenance kit). Caution: do not use
abrasives, acetone, benzene, or fluids that contain these
chemicals. Do not spray liquids directly onto the scanner
glass plate or anywhere else in the scanner.

Vous devez maintenant nettoyer la zone de
numérisation. Pour ce faire, vous devrez utiliser les
outils de nettoyage fournis dans le kit de maintenance
et un liquide de nettoyage (non fourni dans le kit de
maintenance). Attention: n'utilisez pas de produits
abrasifs, d’acétone, de benzéne ou de liquides
contenant ces produits chimiques ; ne vaporisez pas
de liquides directement sur la vitre du scanneur ou sur
n’importe quelle autre partie de I'appareil.

Sie missen jetzt den Scanbereich reinigen. Verwenden
Sie dazu die Reinigungswerkzeuge im Wartungskit und
eine Reinigungsflussigkeit (nicht

im Wartungskit enthalten). Achtung: Verwenden Sie
keine Scheuermittel oder azeton- bzw. benzolhaltigen
Reinigungsmittel. Sprishen Sie keine Flissigkeiten direkt
auf das Scannerglas oder in den Scannner.

A questo punto occorre pulire I'area di scansione. Per
eseguire questa operazione, saranno necessari gli
strumenti di pulizia forniti nel kit di manutenzione e
un detergente (non incluso). Attenzione: non utilizzare
abrasivi, acetone, benzene o defergenti contenenti
queste sostanze chimiche. Non spruzzare liquidi
direttamente sulla piastra di vetro o in qualsiasi altro
punto dello scanner.

Ahora deberd limpiar el drea de escaneo. Para ello,
necesitard las herramientas de limpieza suministradas
en el kit de mantenimiento y un producto liquido de
limpieza (no incluido en el kit de mantenimiento).
Precaucién: no utilice abrasivos, acetona, benceno ni
liquidos que contengan estas sustancias quimicas. No
rocie liquidos directamente en la placa de cristal ni en
ninguna parte del escéner.

Agora, é necessario limpar a area de digitalizagao.
Para fazer isso, vocé precisaré das ferramentas de
limpeza fornecidas no kit de manutencéo e de um
fluido de limpeza (n&o incluido no kit de manutengéo).
Cuidado: n&o use produtos abrasivos, acetona,
benzeno ou fluidos que contenham esses produtos
quimicos. Néo borrife liquido diretamente no vidro ou
em qualquer outra parte do scanner.

Teneps HEOBXORUMO OUNCTUTL OBNACTL CKAHUPOBAHMS.
[ns 3T0ro NoHaROBATC CPEACTBA AN OUUCTKU M3
HaBopa ANs 0BCAYXMBAHWS M YHCTALLAS KMAKOCTb (He
noctasnsetcs B Habope Ans obcnyxmsatms). Buumanme!
He ucnonbayitte aBpasmsHble selyectsa, auetoH, 6eHson
M KMAKOCTH, Coflep>Kalyue 31 xumukarsl. He HaHocuTe
XMAKOCTb HEMOCPEACTBEHHO HA CTEKNSHHYIO MOBEPXHOCTb
CKAHEpPA WNK HA APYTHE ero YacTu.



e
@

\
Y

=

Push down the two locks, and open the scanner cover to
expose the scan area.

Poussez les deux loquets vers le bas et ouvrez le capot du
scanneur pour atteindre la zone de numérisation.

Driicken Sie auf die beiden Arretierungen, und &ffnen Sie
den Scannerdeckel, damit Sie Zugang zum Scanbereich
haben.

Spingere i due blocchi e aprire il coperchio dello scanner
mettendo in mostra I'area di scansione.

Empuije hacia abajo los dos cierres y abra la cubierta del
escaner para que quede expuesta el drea de escaneo.

Empurre para baixo as duas travas e abra a tampa do
scanner, expondo a drea de digitalizagéo.

Haskmute Ha fBa $MKCATOPA M OTKPOATE KPBILLKY
ckaHepa, 4toBbl Nony4MTL ROCTYN K obnact
CKOHWUPOBAHMS.

Clean the glass with a lintfree cloth and a mild, streak-
free, glass cleaner.

Nettoyez la vitre avec un chiffon qui ne peluche pas
humidifi é d’un nettoyant & vitre non agressif qui ne laisse
pas de trainées.

Reinigen Sie das Scannerglas mit einem fusselfreien Tuch
und einem milden Glasreiniger.

Pulire la piastra di vetro con un panno privo di pelucchi,
inumidito con un defergente per vetri delicato e privo di
granuli.

Limpie el cristal con un pafio que no desprenda pelusas
y un producto de limpieza de cristales suave y sin
abrasivos.

Limpe o vidro com um pano sem fiapos e uma solugéo
de limpeza de vidro n&o abrasiva.

Quuctute crekno TkaHbo 6e3 BOpCA, MCnonb3ys
XKMUAKOCTb cpep,Heﬁ KOHLEHTpAUMKU Anga YUCTKM CTEKON, He
OCTABMAIOLLYHO PA3BOAOS.

Dry the glass fully using a separate clean, dry lintfree
cloth like the one provided with the maintenance kit.

Séchez entierement la vitre en utilisant un nouveau
chiffon sec qui ne peluche pas, identique & celui fourni
dans le kit de maintenance.

Wischen Sie das Glas mit einem anderen sauberen und
fusselfreien Tuch, wie dem im Wartungskit enthaltenen,
trocken.

Asciugare accuratamente la piastra di vetro utilizzando
un altro panno asciutto e privo di pelucchi, come quello
fornito in dotazione nel kit di manutenzione.

Seque el cristal completamente utilizando otro pafio
limpio que no desprenda pelusas como el que se
proporciona con el kit de mantenimiento.

Seque totalmente o vidro usando outro pano limpo, seco
e sem fiapos, semelhante ao fornecido com o kit de
manutengdo.

Hacyxo BeiTpuTe cTekno ¢ NoMOLLLIO CreumMankHo
UMCTOM CyXO¥t TkaHM 63 BOPCa, HaNPUMEP TAKOM,
KOTOPAs BXORMT B HABOP ANS OBCNY>KMBAHMS.

Clean the white background plate with a lintfree cloth
and a mild, streakfree, glass cleaner.

Nettoyez la plaque de fond blanche avec un chiffon
qui ne peluche pas humidifi ¢ d’un neftoyant & vitre non
agressif qui ne laisse pas de trainées.

Reinigen Sie die weife Hintergrundplatte mit einem
fusselfreien Tuch und einem milden Glasreiniger.

Pulire la piastra di sfondo bianca con un panno privo di
pelucchi, inumidito con un detergente per vetri delicato e
privo di granuli.

Limpie la placa de fondo blanca con un pafio que no
desprenda pelusas y un producto de limpieza de cristales
suave y sin abrasivos.

Limpe o prato de fundo branco com um pano sem fiapos
e uma solugdo de limpeza de vidro n&o abrasiva.

Ounctnre Benyto GoHOBYIO NOBEPXHOCTL TKAHbIO 6e3
BOPCQ, MCMONb3ys XMAKOCTb CPEAHEN KOHLEHTPaLMM Ans
YMCTKM CTEKON, HE OCTABNSIOLLYIO PO3BOAOB.



©
@

o
o
@
O

Clean the transport rollers and surrounding area.

Nettoyez les rouleaux de transport et la zone
avoisinante.

Reinigen Sie die Transportwalzen und den umgebenden
Bereich.

Pulire i rullini di trasporto e I'area circostante.

Limpie los rodillos de transporte y el érea circundante.
Limpe os roletes de transporte e as areas em volta.

OQumcture noAatoLLne Ponnkn U OKPY>KAOLLY O obnacrs.

Dry the white background plate, rollers, and
surrounding area fully using a separate clean, dry
lintfree cloth.

Séchez entierement la plaque de fond blanche, les
rouleaux et la zone avoisinante en utilisant un nouveau
chiffon sec qui ne peluche pas.

Trocknen Sie die weifle Hintergrundplatte, die
Transportwalzen und den umgebenden Bereich mit
einem anderen sauberen und fusselfreien Tuch.

Asciugare accuratamente la piastra di sfondo bianca,
i rullini e I'area circostante utilizzando un altro panno
asciutto e privo di pelucchi.

Seque completamente la placa de fondo blanca, los
rodillos y el area circundante con ofro pafio seco,
limpio y que no desprenda pelusas.

Seque completamente o prato de fundo branco, os
roletes e a drea em volta usando outro pano limpo,
seco e sem fiapos.

Hacyxo sbitpute Genyto GpoHOBYIO MOBEPXHOCTb, POAMKM
1 OKPY>KQIOLLYIO 0BAACTb C MOMOLLbIO CNELMAbHON
UMCTOM CyxOit TKaHK 6e3 Bopca.

Close the scanner cover and push down on the top to
lock it into place.

Fermez le capot du scanneur et poussez les loquets vers
le haut pour les verrouiller.

Schliefen Sie den Scannerdeckel, und driicken Sie ihn
nach unten, damit er arretiert wird.

Chiudere il coperchio dello scanner e spingere sulla
parte superiore finché non scatta in posizione.

Cierre la cubierta del escéner y empuje hacia abajo en
la parte superior para colocarla en su sitio.

Feche a tampa do scanner e pressione-a até travé-la.

3OKpOﬁTe KPbILWKY CKAHEePAa M HaXXMUTE HO Hee CBepxy,
4T0Bbl OHA BCTANA HA MECTO.

Keep out dust and reduce maintenance time: when not

in use, cover your scanner with the plastic dust cover.
Caution: make sure the scanner power is OFF when using
the scanner dust cover.

Gardez le scanneur dépoussiéré et réduisez les temps
de maintenance : lorsque vous ne I'utilisez pas, couvrez
le scanneur & I'aide de la protection en plastique contre
la poussiére. Attention: assurez-vous que le scanneur
est éteint lorsque vous utilisez la protection en plastique
contre la poussiére.

Um den Scanner vor Staub zu schitzen und die
Wartungszeit zu verringern, decken Sie ihn mit dem
Staubschutz aus Kunststoff ab, wenn Sie ihn nicht
verwenden. Achtung: Schalten Sie den Scanner
unbedingt aus, bevor Sie ihn mit dem Staubschutz

abdecken.

Tenere |'unitdr lontana dalla polvere e ridurre i tempi

di manutenzione: quando non & in funzione, coprire

lo scanner con il coperchio antipolvere in plastica.
Attenzione: assicurarsi che lo scanner sia spento quando
si utilizza il coperchio antipolvere.

Evite la acumulacién de polvo y reduzca el tiempo de
mantenimiento: cuando no lo esté utilizando, cubra

el escaner con una cubierta de plastico para evitar la
acumulacién de polvo. Precaucién: asegirese de que la
alimentacién del escaner estd apagada cuando utilice la
cubierta del escaner.

Mantenha-o limpo e diminua o tempo de manutengéo:
quando o scanner ndo estiver em uso, cubra-o com a
capa de pléstico. Cuidado: ao usar a capa, verifique se
o scanner estd DESLIGADO.

M3Beraiite nonapaHms nbiam 1 CTapantech CoKpaTMTh
Bpems obcnysxueanus. Hakpeisaitte ckanep, koraa oH
HE WCMONb3YEeTCs, MNACTUKOBLIM MbINE3ALUMTHBIM YEXTIOM.
Brumanme! [Npu mcnonbsosanmm nbinesawurHoro yexna
cnepuTe, utoBbl ckaHep obssatenso Gbin BBKITFOYEH.



o

@

o

Connect the cable bundle to the touch screen as shown
(passing it between the bracket and the scanner);
inserting the Power, USB, FireWire, and Network
connections.

Branchez les prises du cable & I'écran tactile comme
illustré (en passant le cable entre le support et le clavier);
branchez les prises d’alimentation*, USB, FireWire* * et
Network.

SchlieBen Sie das Netz*, das USB-, das FireWire**- und
das Netzwerkkabel*** wie gezeigt an den Touchscreen
an. Fihren Sie die Kabel zwischen Halterung und
Scanner durch.

Collegare il fascio di cavi allo schermo tattile come
illustrato (facendolo passare tra la staffa e lo scanner);
inserire le prese di alimentazione*, USB, FireWire** e
di rete***.

Conecte el conjunto de cables a la pantalla tactil, tal
y como se muestra (pasandolo entre el soporte y el
escéner), insertando las conexiones de alimentacién*,

USB, FireWire**, y red* **.

Conecte o feixe de cabos & tela digital, conforme
mostrado (passando-o entre o suporte e o scanner),
inserindo as conexdes Forca*, USB, FireWire** e
Rede***.

TMopcoepuHute XryT kKabeneit K CEHCOPHOMY 3KPaHY,
KOK NOKA3GHO HA PUCYHKE (MPOTSHYB €ro Mexpay
KPOHLUTEHHOM M CKAQHEPOM), M NopkoumTe kKabenu
nutanma*, USB, FireWire** u cetesoit kabenp* **.

Remove the cover on the side of the scanner, and insert
one of the FireWire cables through the slot at the back.

Retirez le capot de la partie latérale du scanneur et
insérez |'un des cables FireWire dans |'emplacement
correspondant & l'arriére.

Nehmen Sie die Abdeckung auf der Seite des Scanner
ab, und fihren Sie eines der FireWire-Kabel durch die
Offnung an der Rickseite.

Rimuovere il coperchio sul lato dello scanner e inserire

uno dei cavi FireWire attraverso I'alloggiamento sul retro.

Retire la cubierta en el lateral del escaner e inserte uno
de los cables FireWire a través de la ranura en la parte
posterior.

Remova a tampa na lateral do scanner e insira um dos
cabos FireWire no slot traseiro.

CHumute KpbiLKy Ha 6OKOBOM CTOPOHE CKaHEpa M
BCTaBbTE OMH M3 Kabeneit FireWire B rHesno caapm.

Insert the other end of the FireWire cable into one of the
sockets in the scanner, and replace the cover on the side
of the scanner.

Connectez |'autre extrémité du cable FireWire & l'un des
connecteurs du scanner. Remettez le capot en place.

Verbinden Sie das FireWire-Kabel mit einem der
Anschliisse des Scanners und bringen Sie die seitliche
Scannerabdeckung wieder an.

Inserire I'altra estremita del cavo FireWire in uno dei
connettori dello scanner e rimettere il coperchio sul lato
dello scanner.

Inserte el ofro extremo del cable FireWire en una de las
tomas del escéner y vuelva a colocar la cubierta en el
lateral del escaner.

Insira a outra extremidade do cabo FireWire em um dos
soquetes do scanner e recoloque a tampa na lateral do
scanner.

Bcrasbre ppyroit kotey kaens FireWire 8 opHo 13 rHesg
CKQHEPA, A 30TeM BHOBb HOREHbTE KPbILLKY HO BOKOBYIO
naxenb CKaHepa.

Fit the protected part of the bundle cable coming from
the screen into two large clips. Attach the clips to the
holes in the underside of the touch screen bracket.

Insérez la partie protégée du faisceau de cables dans 2
grands colliers de cordon d’alimentation, puis fixez les
colliers aux trous de la partie inférieure du support de
I"écran tactile.

Befestigen Sie den geschitzten Teil des vom Touch
Screen wegfihrenden Kabelbiindels mit zwei grofien
Kabelschellen in den Léchern auf der Unterseite der
Touch Screen-Halterung.

Inserire la parte protetta del fascio di cavi in uscita dallo
schermo in due collari grandi. Fissare i collari ai fori
visibili sul lato inferiore del braccio del touchscreen.

Encaije la parte protegida de los cables procedentes
de la pantalla en dos clips grandes. Una los clips a
los orificios del lateral inferior de la abrazadera de la
pantalla sensible al tacto.

Encaixe a parte protegida do conjunto de cabos

vindo da tela em dois prendedores grandes. Fixe os
prendedores nos orificios da parte de baixo do suporte
da tela de toque.

TMomecTuTe 3aLMLEHHYIO YaCTb KABENs PALOM C SKPAHOM
B [8a BONbLUMX 3XKMMA. BcrasbTe 3axmmbl B OTBEPCTMS HA
HWKHEN CTOPOHE KPOHLLTEHA CEHCOPHOTO 3KPAHA.



0000000

Connect the power cable to the scanner.

Branchez le cable d’alimentation au scanneur.

SchlieBen Sie das Netzkabel an den Scanner an.

Collegare il cavo di alimentazione allo scanner.
Conecte el cable de alimentacién al escaner.
Conecte o cabo de forca ao scanner.

nOHCOePMHMTe Kabenb MUTaHUS K CKaHepy.

Fit the power cable into the clips. Then attach the clips to
the stand.

Insérez le cable d’alimentation en dans les attaches.
Fixez ensuite les attaches au support.

Befestigen Sie das Netzkabel in den Klemmen. Bringen
Sie dann die Klemmen am Sockel an.

Inserire il cavo di alimentazione nei fermagli, quindi fis-
sare i fermagli al piedistallo.

Ajuste el cable de alimentacién en los clips. A contin-
uacién, inserte los clips en el soporte.

Encaixe o cabo de alimentag&o nos clipes. Depois, fixe
os clipes no suporte.

30ernme pUBHBOeHHhIﬁ KaBenb MUTAHUSB 3AXKMMAX.
3arem NpUKpenure 3a>KMMbIK OCHOBAHMIO.

Remove the cover from the leg; push up (B), and remove
Q).

Retirez le capot du montant : tirezle vers le haut (B), puis
retirezle (C).

Entfernen Sie die Abdeckung am Scannerbein. Schieben
Sie sie dazu nach oben (B) und ziehen Sie sie an-
schlieBend vom Scanner weg (C).

Togliere il coperchio dalla gamba tirandolo verso I'alto
(B) ed estraendolo (C).

Retire la cubierta de la pata, empuijela hacia arriba (B) y
retirela (C).

Remova a tampa da perna; empurre-a para cima (B) e a
remova (C).

CHuMuMTE KpBILLKY CO CTOMKM, HapaBsus BeepX (B) u cHse
ee (C).

Place the excess cables into the slot in the leg. Make sure
that the end of the power cable, the FireWire and the
Network cables are visible as shown above.

Placez les cables en excés dans I'emplacement aménagé
dans le montant. Veillez & ce que les extrémités du cable
d’alimentation, du céble FireWire et du cable réseau
soient visibles, comme illustré.

Fihren Sie tberschiissige Kabellangen in die Offnung
des Beins hinein. Stellen Sie sicher, dass die Enden von
Netz, FireWire- und Netzwerkkabeln wie oben gezeigt
sichtbar sind.

Sistemare i cavi in eccesso nella fessura della gamba.
Controllare che I'estremita del cavo di alimentazione, il
FireWire e i cavi di rete siano visibili, come indicato nella
figura.

Coloque el cable sobrante en la ranura de la pata.
Asegurese de que el extremo del cable de alimentacién,
del de red y de los de FireWire estdn visibles, como se
muestra en la ilustracién.

Coloque o comprimento em excesso dos cabos no slot
da perna. Certifique-se de que a extremidade dos cabos
de alimentagéo, FireWire e de rede fiquem visiiveis,
conforme a ilustracéo.

TMomecTTe NULHME KABENM B MOMOCTb BHYTPM CTOHKM.
KoHupl kabens nuraxus, cetesoro kabens u kabens
FireWire RomKHbI OCTATHCS CHAPY>M, KOK MOKA3GHO HA
pMCYHKe CBEpXY.



0000000

)

Replace the cover onfo the leg.

Replacez le capot sur le montant.
Bringen Sie die Abdeckung wieder an.

Rimettere il coperchio sulla gamba.

Vuelva a colocar la cubierta en la pata.

Recoloque a tampa na perna.

YCTaHOBMTE KPBILLKY HO CTOMKY.

Connect the power cable extension, and then connect to
a power outlet.

Connectez la rallonge du cordon d’alimentation, puis
branchezla & une prise murale.

Verbinden Sie das Netz- mit dem Verléngerungskabel
und stecken Sie dieses in eine Steckdose.

Fissare la prolunga del cavo di alimentazione e col-
legarla a una presa di corrente.

Conecte la extensién del cable de alimentacién y
enchtfela a la toma de alimentacién.

Conecte a extens@o do cabo de alimentacdo e conecte-a
a uma tomada.

MopcoeanHmTe paclumpetme Kabens NUTaHKS, d 3aTem
BCTABbTE KABENb B PO3ETKY.

You are now required to calibrate the scanner. For this
you will need the scanner maintenance sheet, found in
the protective folder shown above.

Vous devez maintenant étalonner le scanner. Pour
cela, vous aurez besoin de la fiche de maintenance du
scanner, qui se trouve dans la pochette de protection
représentée ci-dessus.

Sie missen nun den Scanner kalibrieren. Dazu benétigen
Sie das Scannerwartungsblatt, das sich in der unten
gezeigten Schutzhiille befindet.

E’ ora il momento di calibrare lo scanner, seguendo le
istruzioni riportate nel foglio di manutenzione, racchiuso
nella sua custodia.

A continuacién deberé calibrar el escaner. Para ello
necesitard la hoja de mantenimiento del escaner, que
encontrard en la carpeta protectora mostrada en esta
ilustracion.

Agora, é necessario calibrar o scanner. Para isso, sera
necessdria a folha de manutencéo do scanner. Essa
folha é guardada na pasta protetora mostrada acima.

Tenepb HEOBXORMMO BLINOMHMTL KANMBPOBKY CKAHEPA.
[ns a10r0 BOM NOTPEBYETCS NIUCT KANMBPOBKHK,
XPAHALLUMIACS B 3QLUMTHOM MAMKE, KAK MOKA3GHO Ha
pHCyHKe cBepXy.

Switch on the scanner and leave it fo warm up for some
minutes until the green (ready status) light appears.

Mettez le scanner sous tension et laissez-le préchauffer
quelques minutes, jusqu’a ce que le voyant vert (prét)
s'allume.

Schalten Sie den Scanner ein, und warten Sie einige
Minuten, bis er aufgewé&rmt ist und die griine LED auf-
leuchtet (Status ,Bereit”).

Accendere lo scanner e lasciarlo riscaldare per qualche
minuto finché non si accende la luce verde (stato pronto).

Encienda el escaner y deje que se caliente durante unos
minutos hasta que aparezca la luz verde (estado de
preparado).

Ligue o scanner e deixe que ele se aquega por alguns
minutos, até que a luz verde (status pronto) se acenda.

Bkntounte CKAHep M OCTaBbLTE €ro NPOorpesaTbcs, Noka
He 3aropurcs 3eneHsbIn MHAUKaTop (COCTOIHMe I'OTOBHOCTM).




©

L Es
@
O

No scanner was found

Check that the scanner has power an,
and then try again.

e

4]

When the green (ready status) light has appeared, switch
on the fouch screen.

Lorsque le voyant vert (état Prét) s’allume, allumez I'écran
tactile.

Wenn die griine Anzeige leuchtet, schalten Sie den
Touchscreen ein.

Quando si accende la luce verde (stato di pronto),
accendere lo schermo tattile.

Cuando se haya encendido la luz verde, encienda la
pantalla téctil.

Quando a luz verde (indicagéo de pronto) acender, ligue
a tela digital.

Korpa 3aropwrcs seneqas namnouka (cocrosHue
FOTOBHOCTH), BKIFOMMTE CEHCOPHBIH SKPAH.

Note: if when switching on the touch screen a ‘not
present’ message appears, please press the ‘Rescan’
option on the touch screen.

Remarque: si, & la mise sous tension de I'écran tactile, un
message indique que le scanner est infrouvable, appuyez
sur le bouton « Nouvelle analyse » de |"écran factile.

Hinweis: Wenn beim Einschalten des Touch Screens die
Meldung , Es wurde kein Scanner gefunden” angezeigt
wird, driicken Sie auf dem Touch Screen auf ,Erneut
suchen”.

Nota: se all’accensione del touchscreen compare un mes-
saggio indicante che lo scanner non & presente, premere
il pulsante ‘Riesegui scansione’.

Nota: si al encender la pantalla sensible al tacto aparece
un mensaje “no presente”, pulse la opcién “Volver a
digitalizar” de la pantalla sensible al tacto.

Nota: se, ao se ligar a tela de toque, aparecer a mensa-
gem ‘n&o presente’, pressione a opgéo ‘Redigitalizar’, na
tela de toque.

Mpumeuanme. Ecnv npu BktoueHMM ceHCOpHOTO

3KPAHA MOSBMTCS COOBLUEHUE O HEROCTYMHOCTH, BbIGEpHTE
napametp Rescan (“lNostopHoe ckaHmnposarmue”) Ha
CEHCOPHOM 3KPAHE.

Important: when setting up for the first time, make sure that
the scanner is turned on for at least one hour before moving
on to the next step of camera alignment calibration. Slight
light intensity changes and camera shifting can occur just
after turning the scanner on, and warm-up time will ensure
that light conditions and camera heights Ecve stabilized.

Important : lors de la premiére configuration, assurez-vous
que le scanneur est allumé depuis au moins une heure
avant de passer & |'étape de calibrage et d'étalonnage

de l'appareil ; de légéres modifi cations de I'intensité de
la luminosité et un décalage de I'élément de numérisation
peuvent se produire a I'allumage du scanneur, et le temps
de chauffe permet de s’assurer que les conditions de
luminosité et les hauteurs de I'élément de numérisation sont
stabilisées.

Wichtig: Der Scanner muss bei der Ersteinrichtung min-
destens eine Stunde eingeschaltet sein, bevor Sie mit dem
nachsten Schritt zur Kameraausrichtung und -kalibrierung
fortfahren. Direkt nach dem Einschalten kann es zu gerin-
gen Abweichungen kommen, und durch die Aufwéarmzeit
wird gewdhrleistet, dass sich die Lichtbedingungen und die
Kamerahéhe stabilisiert haben.

Importante: la prima volta che si esegue I'impostazione, as-
sicurarsi che lo scanner sia acceso da almeno un’ora prima
di passare al punto successivo della procedura di caliEra-
zione e dllineamento della fotocamera. Dopo aver acceso
lo scanner & possibile che si verifichino piccole variazioni
dell’intensita della luce e spostamenti della fotocamera;
nella fase di riscaldamento, le condizioni di illuminazione e
I'altezza della fotocamera verranno stabilizzate.

Importante: cuando realice la configuracién por primera
vez, asegurese de que el escéner se ha encendicﬁ) al me-
nos una %ora antes de proseguir con el siguiente paso de
calibracién y alineacién de la cémara. Se pueden producir
ligeros cambios de intensidad luminica y en la camara
justo tras encender el escaner, y con el tiempo de calenta-
miento se asegurard de que las condiciones de iluminacién
y de altura de la cémara se han estabilizado.

Importante: na primeira configuragéo, verifique se o scan-
ner esta ligado ﬁé, pelo menos, uma hora antes de passar
para a préxima etapa de calibragdo de alinhamento da
camera. Pequenas alteragdes na intensidade de luz e no
deslocamento da camera podem ocorrer logo depois de
ligar o scanner, mas o periodo de aquecimento garantira
que as condi¢des de luz e a altura da camera sejam
estabilizadas.

BaokHo! Mpu nepeoit ycraHoBke ckaHepa oH 0653aTenbHO
[OMXEH HE MEHEe YaCa HaXOMMUTLCA BO BKITKOYEHHOM
COCTOSHWM, NPEXAE YEM MOXHO ByAeT nepeiTn K
CriepytoLeMy 3TaMy KAnMOPOBKM M BbIPOBHMBAHMS
Kamepsl. Cp03y nocne BKMOYEHUS CKAHEPA BO3MOXXHbI
HeBonbluMe KONEBaHHs MHTEHCMBHOCTM CBETA M CMeLLeHWe
kamepbl. CTa6MAM3ALNS OCBELLEHUS 1 MOMOXKEHNS KAMEPbI
obecneunsaercs nocne Nporpeea.

Height auto-size method:

Limit auto-detect scan length:

Preview dpi, b&w: Rewind paper

Preview dpi, color: I D Eject paper
n I D Auto preview

e =

To start the maintenance procedure:

a) On the touch screen, press the Setup tab.
b) Press the Scan Options button.

c) Press the Scanner Maintenance button.

Pour commencer la maintenance du scanner :

a) Sur I'écran tactile, appuyez sur I'onglet Configuration.
b) Appuyez sur le bouton Options de numérisation.

c) Appuyez sur le bouton Maintenance du scanneur.

So starten Sie den Wartungsvorgang:

a) Driscken Sie auf dem Touch Screen die Registerkarte
,Konfig”.

b) Driicken Sie auf ,Scanoptionen”.

c) Driicken Sie auf die Schaltfléche , Scannerwartung”.

Per iniziare la procedura di manutenzione:

a) Sul touchscreen, selezionare la scheda Imposta.
b) Premere il pulsante Opzioni di scansione.

c) Premere il pulsante Manutenzione scanner.

Para iniciar el procedimiento de mantenimiento:
a) En la pantalla sensible al tacto, pulse la ficha
Configuracién.

b) Pulse el botén Opciones de digitalizacién.

c) Pulse el botén Mantenimiento del escaner.

Para iniciar o procedimento de manutengéo:
a) Na tela de toque, pressione a guia Config.
b) Pressione o botéo Opgoes.

c) Pressione o botdo Manutengéio do scanner.

YroBbl 3anycTuTs npoueAypy OBCAyXMBAHHNS, BbINOMHUTE
cnepytolme fencTems:

a) Ha ceHcopHom akpaHe wenkHuTe Bkiaaky Setup
(“Hacrpoitka”).

6) Hasxmure kHonky Scan Options (“Mapamertpsi
CKAHMPOBAHM").

8) Haxmure kHonky Scanner Maintenance
(“O6cnyxusanme ckaHepa”).



—

The maintenance wizard will ask you to insert the
maintenance sheet. The sheet's printed side must be face
down. Feed the paper in aligning the two midpoint
arrows. Press ‘Next’ to continue.

L'assistant de maintenance vous invite & insérer la fiche
de maintenance. Insérez la fiche, face imprimée vers le
bas, en alignant les deux fléches centrales. Appuyez sur
« Suivant » pour continuer.

Der Wartungsassistent fordert Sie zum Einlegen des
Wartungsblattes auf. Das Blatt muss mit der bedruckten
Seite nach unten eingefishrt werden. Richten Sie das
Papier an den beiden Mittelpunkipfeilen aus. Driicken Sie
zum Fortfahren auf ,Weiter”.

La procedura guidata chiedera di inserire il foglio di
manutenzione. Il lato stampato deve essere rivolto verso il
basso. Inserire il foglio allineando le due frecce mediane.
Premere ‘Avanti’ per continuare.

El asistente de mantenimiento le pedird que introduzca
la hoja de mantenimiento. La cara impresa de la hoja
debe quedar mirando hacia abajo. Introduzca el papel,
alineando las dos flechas que indican el punto central.
Pulse “Siguiente” para continuar.

O assistente de manutengdo pedird que se insira a folha
de manutengéo. O lado impresso da folha deve estar
voltado para baixo. Coloque o papel, alinhando as duas
setas centrais. Pressione ‘Avancar’ para continuar.

Macrep 06cnyxMBaHMS NPERAOXKMT BCTABUTS IUCT
kanuBposky. Monoxure NUCT NEYATHON CTOPOHOM BHMU3.
TMopaiite Bymary, BbINOMHMB BLIPABHUBAHWE MO ABYM
cTpenkam nocepeaute. [ns NpoAomkeHmus Haxmure
kHorky Next (“Hanee”).

Now follow the instructions that appear on the touch
screen.

Suivez maintenant les instructions qui s'affichent sur
I'écran tactile.

Befolgen Sie die Anweisungen auf dem Touchscreen.
Seguire ora le istruzioni visualizzate sullo schermo tattile.

Ahora, siga las instrucciones que aparecen en la pantalla
tactil.

Siga as instrugdes exibidas na tela digital.

Teneps cnepyitte MHCTPYKUMAM, MOABNSIOLIMMCS HA
CEHCOPHOM SKPAHe.

When the maintenance procedure has completed,
remove the scanner maintenance sheet and return it fo its
protective cover. Store the folder in the slot at the front of
the stand.

Une fois la maintenance terminée, retirez la fiche de
maintenance du scanner et replacez-la dans sa pochette
de protection. Rangez la pochette dans I'emplacement
prévu & cet effet, & I'avant du socle.

Entnehmen Sie nach Abschluss des Wartungsvorgangs

das Wartungsblatt, und legen Sie es in die Schutzhiille.
Schieben Sie die Hille zur Aufbewahrung in den dafiir
vorgesehenen Einschub an der Vorderseite des Gestells.

Completata la procedura di manutenzione, estrarre il
foglio di manutenzione, rimetterlo nella sua custodia e
riporlo all'interno del pannello sul davanti della base.

Cuando haya finalizado el procedimiento de
mantenimiento, retire la hoja de mantenimiento del
escaner y gudrdela en su carpeta protectora. Almacene
la carpeta en la ranura de la parte frontal del soporte.

Quando o procedimento de manutengéo estiver
concluido, remova a folha de manutencéo do scanner e
a recoloque na pasta de protecdo. Guarde a pasta no
slot da parte da frente do cavalete.

INo 3aBepLUeHMH NpoLeAypbl OBCTYKMBAHMS BbIHBTE NIUCT
KanMBPOBKM CKAHEPA M MOMECTUTE €rO B 3ALUUTHYIO
nanky. [ns XpaHeH1s Narnku MCronb3yiTe BbIEMKY B
nepepHex

YACTU CTAHMHBI.

Your HP Designijet comes equipped with two magnetic
media guides; these can be placed and moved as
required.

Votre imprimante HP Designiet est fournie avec deux
guides aimantés pour le support, qui peuvent étre
positionnés et déplacés comme nécessaire.

Der HP Designiet-Scanner verfiigt iber zwei magnetische
Medienfihrungen, die beliebig platziert und verschoben
werden kénnen.

Lo scanner HP Designjet & fornito di due guide per
supporti magnetiche che possono essere posizionate e
spostate in base alle esigenze.

El HP Designiet esté equipado con dos guias de soportes
magnéticos, que se pueden colocar y mover cuando sea
necesario.

Sua HP Designiet esté equipada com duas guias de
midia magnética que podem ser substituidas ou movidas
conforme necessario.

B komnnekre nocrasku ckaHepa HP Designjet ecto
[ABE MATHMTHbIE HOMPABMSIOLLME NS HOCUTENEN,
KOTOPbIE MOXHO YCTQHOBMMBATH M BbIHMMATH MO MEPE
HEOBXOAMMOCTH.



0000006

Insert two plastic caps in the holes in the touch screen
arm.

Insérez deux bouchons en plastique dans les trous du
bras de support de I'écran tactile.

Setzen Sie die Kunststoffkappen in die Locher im Touch
Screen-Arm ein.

Inserire due cappucci di plastica nei fori del braccio del
touchscreen.

Inserte dos tapas de plastico en los orificios del brazo de
la pantalla sensible al tacto.

Insira dois protetores plasticos nos orificios no braco da
tela de toque.

BcrasbTe e nnacTMaccoBbie KPbILLKM B OTBEPCTHS LUTAHIM
CEHCOPHOTO SKPAHA.

The scanner’s ruler can be changed between centimeters
and inches by sliding it out, turning it over, and
reinserting it.

Pour définir la régle du scanneur sur centimétres ou sur
pouces, sortezla, retournezla et remettezla en place.

Sie konnen die Einheiten des Lineals zwischen Zentimeter
und Zoll andern, indem Sie es herausziehen, umdrehen
und wieder einsetzen.

I righello dello scanner pud essere utilizzato
indifferentemente per la misurazione in centimetri o in
pollici facendolo scorrere, ruotandolo e reinserendolo.

La regla del escaner se puede cambiar de centimetros a
pulgadas sacandola hacia fuera, giréndola y volviendo
a insertarla.

A régua do scanner pode ser alternada entre
centimetros e polegadas, deslizando-q, virando-a e
reinserindo-a no scanner.

MacwutabHyro nuHeliky CKaHepa MOXHO WCTIOMNb30BATH

B [iBYX BAPMOHTOX: C [HOMMOBbIMM MM COHTUMETPOBbIMM
[eNeHNsMM, NS 3TOTO €€ HYXHO BITALUMTS, NEePEBEPHYTH
U BCTaBMT OBPATHO.

49

Next, you should check the TCP/IP settings in your touch screen, and correct them if necessary. If you intend fo scan

to the network, with the HP Designiet scan software, files to be shared across the network should be placed in the D:\
images directory. Once a files is saved to this directory it can be accessed through the network, from any computer with
any operating system. For more guidance on this issue, see the user documentation that came with your unit.

Vous devez maintenant vérifier les paramétres TCP/IPde votre écran tactile et les corriger si nécessaire.

Si vous prévoyez d'effectuer des numérisations vers le réseau, & |'aide du logiciel HP Designijet Scan, vousdevrez placer
les fichiers & partager en réseau dans le répertoire D:\images. Les fichiers de ce répertoire sont accessibles & tout
ordinateur du réseau, indépendamment de son systéme d’exploitation. Pour en savoir plus, consultez la documentation
utilisateur livrée avec votre périphérique.

AnschlieBend sollten Sie die TCP/IP-Einstellungen im Touch Screen iberprifen und diese ggf. éndern. Wenn Sie
Scanvorgénge mithilfe der HP Designijet Scan-Software iiber das Netzwerk durchfihren méchten, sollten freigegebene
Dateien im Ordner D:\images gespeichert werden. Auf Dateien, die in diesem Ordner gespeichert sind, kann von jedem
Computer im Netzwerk aus (unabhéngig vom Betriebssystem) zugegriffen werden. Weitere Informationen zu diesem
Thema finden Sie in der im Lieferumfang des Gerétes enthaltenen Dokumentation.

Controllare quindi le impostazioni TCP/IP sul touchscreen e, se necessario, correggerle. Per eseguire scansioni in refe,
con il software di scansione HP Designiet, i file da condividere in rete devono essere collocati nella directory D:\
immagini. Una volta salvati in questa directory, i file sono accessibili a tutti i computer in refe con qualsiasi sistema
operativo. Per altre informazioni su questo argomento, consultare i manuali in dotazione.

A continuacién deberd verificar los ajustes de TCP/IP en la pantalla sensible al tacto y, si es necesario, corregirlos. Si
desea digitalizar en red, con el software de escaner HP Designiet, se deben colocar los archivos compartidos en la
red en el directorio D:\images. Una vez guardado un archivo en este directorio, se puede acceder a él mediante la
red, desde cualquier equipo con cualquier sistema operativo. Si desea més informacién sobre este tema, consulte la
documentacién del usuario suministrado con su unidad.

A seguir, verifique as configuragdes de TCP/IP, na tela de toque, e as corrija, se necessdrio. Se forem ser feitas
digitalizages pela rede, com o software de digitalizagdio da HP Designiet, os arquivos a serem compartilhados pela
rede devem ser colocados na pasta D:\images. Assim que um arquivo é salvo nesta pasta, ele pode ser acessado
pela rede, a partir de qualquer computador com qualquer sistema operacional. Para mais orientagdes, consulte a
documentagéo que acompanha a unidade.

HOanee Heobxoanmo nposeputs napametpsl TCP/IP ceHcopHoro akpaHa 1 npu HeoBXoAMMOCTH McnpaBsuTs ux. Ecnn
NPERNONAraeTcs BbIMONHITL CKAHMPOBAHME B CETb C MOMOLYBIO NporpammHoro obecneuetns HP Designjet, To daiinsi,
npepocTaensemble B o6LWmit focTyn, cneayet nomelyats & nanky D:\images. ®aiinbl, coxpaHerHsie B 3Tom KaTanore,
CTQHOBATCS AOCTYMHbI Yepes ceTb € NoBoro KoMMbloTepa, PABOTAIOLEro NOR, YAPABNEeHMeM M0G0/ ONepaLUMOHHOM
cuctembl. [lononHuTenbHble CBEAEHMS COREPKATCS B OKYMEHTALMM, NOCTABNFEMOM C YCTPONCTBOM.



50

To add an HP Designiet printer to the printer list in your
scanner software, follow these steps:

1: On the touch screen go fo the setup tab.

2: Press option button and select system.

3: Press the button for the printer you wish to install.

4: Follow the instructions on the screen.

Pour ajouter une imprimante HP Designiet & la liste des
imprimantes du logiciel de votre scanner, procédez
comme suit :

1. Sur I'écran tactile, appuyez sur le bouton
Configuration.

2. Appuyez sur le bouton Options, puis sur Systéme.

3. Appuyez sur le bouton correspondant & I'imprimante
& installer.

4. Suivez les instructions & |'écran.

So fiigen Sie der Druckerliste in der Scannersoftware
einen HP Designijet-Drucker hinzu:

1: Driscken Sie auf dem Touch Screen auf die
Registerkarte , Konfig".

2: Driscken Sie auf die Schaltflache ,Optionen” und
wihlen Sie , System”.

3: Driscken Sie auf die Schaliflache fir den Drucker, den
Sie installieren méchten.

4: Befolgen Sie die Anweisungen auf dem Bildschirm.

Per aggiungere una stampante HP Designiet all’elenco
delle stampanti nel software dello scanner:

1: Sul touchscreen, selezionare la scheda di
impostazione.

2: Premere il pulsante delle opzioni e selezionare il
sistema.

3: Premere il pulsante corrispondente alla stampante da
installare.

4: Seguire le istruzioni sullo schermo.

Para afiadir una impresora HP Designiet a la lista de
impresoras del software del escéner, siga estos pasos:
1: Vaya a la ficha Config. de la pantalla sensible al
tacto.

2: Pulse el botén Opciones y seleccione un sistema.

3: Pulse el botén para la impresora que desea instalar.
4: Siga las instrucciones mostradas en la pantalla.

Para adicionar uma impressora HP Designiet & lista de
impressoras no software do scanner, siga estas efapas:
1: Na tela de toque, vé até a guia Config.

2: Pressione o botdo Opgées e selecione Sistema.

3: Pressione o botéo da impressora a ser instalada.

4: Siga as instrugdes na tela.

Yro6b1 pobasuts nputtep HP Designijet B cincok
NPMHTEPOB NPOTPAMMHOTO ObecnedeH s ckaHepa,
BINOMHMTE CNEAYIOLIME [EeACTBMA:

1: Ha cencopHom akpate BbibepuTe BKIAGRKY HACTPOMKY.
2: Haskmure kHonky napameTpos u seiGepute System
(“Cucrema”).

3: Haxxmure cootsetcTaytoLuyto KHOMKY, 4TOBbI yCTAHOBMTH
HY>KHbIA NMPUHTEP.

4: Crepyitte MHCTPYKUMAM HA SKPAHE.

Sl

52

For any further information on how to use your scanner,
see the online help system available from your touch
screen using the button.

Pour en savoir plus sur I'utilisation du scanner, consultez
I'aide en ligne sur I'écran tactile, en appuyant sur le
bouton représenté ci-dessous.

Weitere Informationen zur Verwendung des Scanners
finden Sie in der Onlinehilfe, auf die Sie vom Touch
Screen uber diese oder eine dhnliche Schaltflache
zugreifen kénnen.

Per altre informazioni sull’'uso dello scanner, consultare la
guida in lineq, richiamabile sul touchscreen con questo
pulsante.

Para obtener mas informacién sobre cémo utilizar el
escaner, consulte el sistema de ayuda en linea disponible
desde la pantalla sensible al tacto con el botén.

Para mais informagdes sobre como usar o scanner,
consulte a ajuda online, a partir da tela de toque,
usando o botdo.

nOI‘IOHHMTeﬂbeIe CBE[lEeHUs MO MCMOMb3OBAHMIO CKAHepPd
cofep>xarcs B MHTepGKTMBHOI‘:i CI'IpOBONIHOﬂ cucreme,
HOCTyI'IHOﬁ HO CEHCOPHOM 3KpaHEe C MOMOLL|bIO KHOTMKMK,
NOKA3AHHOM HUXE.

Keep these instructions

In order to perform routine maintenance (once a month) you will find it useful fo refer again to the following sections:
* Cleaning the scan area

* Alignment and calibration

Conservez ces instructions

Pour pouvoir exécuter une maintenance de routine (une fois par mois), il peut vous étre utile de vous reporter & nouveau
aux sections suivantes :

* Nettoyage de la zone de numérisation

* Etalonnage et calibrage

Bewahren Sie diese Anleitung auf

Lesen Sie zur Durchfihrung der regelméfigen WartungsmafBnahmen (einmal pro Monat) die Informationen in folgenden
Abschnitten:

* Reinigen des Scanbereichs

* Ausrichten und Kalibrieren

Conservare queste istruzioni

Per poter eseguire la manutenzione ordinaria (una volta al mese), potranno tornare utili le seguenti sezioni:
* Pulizia dell’area di scansione

* Allineamento e calibrazione

Conserve estas instrucciones

Para realizar el mantenimiento de rutina (una vez al mes) le resultard otil volver a consultar las siguientes secciones:
* limpieza del drea de escaneo

* Alineacién y calibracién

Guardar estas instrugdes

Para fazer a manutencéo de rotina (uma vez por més) consulte novamente as seguintes segdes:
* limpeza da érea de digitalizacao

¢ Alinhamento e calibracéo

He BbI6pacbiBaiite 3T MHCTPYKLMN

OHu NPUroASsTCS [ BLINOMHEHMS NPOLIEAyPbl PErynipHOro oBcny>XHBaHMS (Pa3 B MECSL), OMMCAHHOM B CIEAYHOLMX
paspenax:

* Ounctka 06nacT CKaHUPOBAHHS

* BbipaBHHBaHME W KanMOpOBKa




Legal notices

© Copyright 2009 Hewlett-Packard Development
Company, L.P.

The information contained herein is subject to change
without notice. The only warranties for HP products
and services are set forth in the express warranty
statements accompanying such products and services.
Nothing herein should be construed as constituting an
additional warranty. HP shall not be liable for
technical or editorial errors or omissions contained
herein.

Trademarks

Microsoft ®; and Windows ®; are U.S. registered
trademarks of Microsoft Corporation.

FireWire is a trademark of Apple Computer, Inc.,
registered in the U.S. and other countries.





